ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG TÙNG

¯¯¯¯¯¯¯¯¯

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:          /UBND-VP Mường Tùng, ngày      tháng  01  năm 2026

V/v triển khai Chỉ thị số 35- CT/TTg

ngày 23/12/2025 của Thủ tướng

Chính phủ.

Kính gửi: - Phòng Văn hoá – Xã hội;

- Trung tâm dịch vụ tổng hợp;

- Các bản trên địa bàn xã.

Triển khai thực hiện Văn bản số 7665/UBND-KGVX ngày 31/12/2025

của UBND tỉnh về việc triển khai Chỉ thị số 35- CT/TTg ngày 23/12/2025 của

Thủ tướng Chính phủ. UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Văn hoá - Xã hội

- Chủ trì tham mưu UBND xã triển khai Chiến lược quốc gia về người cao

tuổi theo Quyết định số 383/QĐ-TTg ngày 21/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ;

- Phối hợp với Hội người cao tuổi xã thực hiện rà soát, thống kê người cao

tuổi theo nhóm đối tượng (nghèo, neo đơn, không nơi nương tựa, người cao tuổi

có hoàn cảnh khó khăn); ưu tiên vùng sâu, vùng xa;

- Phục hồi chức năng, quản lý bệnh không lây nhiễm. Thực hiện theo dõi

sức khỏe định kỳ cho người cao tuổi;

- Thực hiện lồng ghép chính sách người cao tuổi với các chương trình dân

tộc miền núi; an sinh xã hội vùng miền núi, vùng sâu, vùng xa.

2. Trung tâm dịch vụ tổng hợp

- Tăng cường tuyên truyền về vai trò, vị trí của người cao tuổi trong đời

sống cộng đồng; các chính sách, pháp luật về người cao tuổi;

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao cho người cao

tuổi; hỗ trợ duy trì câu lạc bộ người cao tuổi, câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp nhau.

3. Các bản trên địa bàn xã

- Triển khai thực hiện nghiêm các chính sách trợ giúp xã hội, trợ cấp,

mừng thọ đối với người cao tuổi; thường xuyên theo dõi, nắm chắc hoàn cảnh

người cao tuổi khó khăn trên địa bàn.

Nhận được Văn bản này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các bản triển khai

thực hiện tốt nội dung theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Mạnh Năm

		2026-01-06T09:20:14+0700

		2026-01-06T10:59:33+0700

		2026-01-06T10:59:51+0700

		2026-01-06T11:01:29+0700